
Inteligentne budynki z 
oprogramowaniem zenon

Oprogramowanie zenon sprawia, że budynki są bardziej inteligentne 

i mają większy potencjał oszczędzania energii. W zarządzaniu 

budynkami można między innymi wydajnie kierować ruchem 

i przepływem gości, wykrywać problemy techniczne na wczesnym 

etapie i zapobiegać nieupoważnionemu dostępowi.
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Zrównoważona, bezpieczna i inteligentna 
automatyzacja budynków
Platforma oprogramowania zenon umożliwia projektowanie i modernizację takich obiektów jak budynki 
biurowe, hotele, stacje kolejowe, szpitale, szkoły, muzea i lotniska. Korzyściami są: szybki rozwój 
projektu, duże oszczędności energii, łatwe operacje i maksymalna niezawodność.

Oprogramowanie zenon umożliwia wdrożenie inteligentnego 

sterowania budynkami w nowo powstałych i w już istniejących 

obiektach. Platforma oprogramowania pozwala na wydajne ste-

rowanie windami, ogrzewaniem i chłodzeniem, oświetleniem, 

wodą i energią. Właściciele budynków mogą regularnie oszczę-

dzać zasoby i obniżać koszty.

W przypadku starszych budynków nie jest konieczne two-

rzenie nowej infrastruktury, gdyż zenon wspomaga płynną 

integrację istniejącej infrastruktury z nowym, centralnym sys-

temem sterowania budynkiem. Jako inteligentny system zarzą-

dzania danymi energetycznymi, zenon może pomóc w procen-

towym obniżeniu zużycia energii budynku nawet o dwucyfrową 

liczbę — bez utraty komfortu użytkowania.

Optymalizacja oświetlenia i zapobieganie 
uszkodzeniom rolet zewnętrznych 
Oprogramowanie zenon umożliwia kontrolowanie pozio-

mów światła w  pomieszczeniach na podstawie, przykłado-

wo, promieniowania słonecznego lub planów rozmieszczenia 

pomieszczeń. Zewnętrzne rolety okienne mogą być automa-

tycznie unoszone lub opuszczane odpowiednio do warunków 

pogodowych. Tak zoptymalizowane sterowanie światłem i za-

cienieniem obniża koszty energii. Automatyczne sterowanie 

żaluzjami minimalizuje koszty napraw i utrzymania powstają-

ce wtedy, gdy wiatr o ekstremalnej prędkości zostawi na nich 

swój ślad.

Komfortowe ogrzewanie pomieszczeń
Czujniki dokonują pomiarów temperatury wewnętrznej i ze-

wnętrznej i przesyłają informacje do sterowników systemów 

ogrzewania i klimatyzacji w pomieszczeniach. Przez automa-

tyczne regulowanie temperatury i  cykle ogrzewania zenon 

pomaga zmaksymalizować potencjalne oszczędności energii.

Zapobieganie błędom obsługi
W technologii budynków błędy obsługi mogą szybko spowo-

dować szkody o poważnych skutkach. Dzięki zaawansowanym 

funkcjom wizualizacji, zenon zapewnia szczegółowy podgląd 
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technologii budynku. Możliwe jest szybkie i łatwe zautoma-

tyzowanie standardowych procesów — bez wiedzy na temat 

programowania.

Wczesne wykrywanie problemów
Oprogramowanie zenon zawiera szereg przydatnych funkcji, 

pozwalających na pełną kontrolę nad technologią budyn-

ku. Obejmują one zarządzanie zasobami i  alarmami, dostęp 

w czasie rzeczywistym do ważnych danych operacyjnych oraz 

komunikaty alarmowe w czasie rzeczywistym. Co więcej, zau-

tomatyzowana obsługa serwisowa i  zoptymalizowane okresy 

konserwacji wykorzystują predykcyjną analizę danych. zenon 

wyświetla dane w  czasie rzeczywistym na podstawie indy-

widualnych potrzeb. Dostęp do nich jest możliwy przez całą 

dobę i  z  dowolnego miejsca za pośrednictwem smartfonów 

i tabletów.

Bezbłędna dokumentacja
Dokumentowanie danych przy użyciu papierowych list kon-

trolnych i  raportów jest czasochłonne i  podatne na błędy. 

Oprogramowanie zenon ma przewagę dzięki inteligentnym 

funkcjom do tworzenia automatycznej dokumentacji. Platfor-

ma oprogramowania rejestruje wszystkie procesy i zmierzone 

wartości ze znacznikami czasowymi. Następnie archiwizuje je 

zgodnie z wymogami prawnymi. Na podstawie 

zgromadzonych danych użytkownik może genero-

wać raporty, listy i analizy trendów, a następnie wyciągać od-

powiednie wnioski.

Wydajne monitorowanie dostępu do 
budynku
Platforma Oprogramowania zenon pozwala zapobiegać 

uszkodzeniu mienia, kradzieżom i szpiegostwu w budynkach, 

ponieważ umożliwia zintegrowanie kamer monitoringu, prze-

chowywanie planów alarmowych i wdrażanie wydajnych pro-

cedur kontroli dostępu.

Inteligentne nawigowanie pasażerów 
i przepływu ruchu
Brak widoczności wolnych miejsc na parkingu lub długie 

kolejki przy wejściach do muzeów, wystaw i wydarzeń może 

wywrzeć negatywny wpływ na organizatorów wydarzeń i ope-

ratorów obiektów. Platforma Programowa zenon pomaga 

zapobiegać takim scenariuszom przez zautomatyzowanie po-

miaru i analizy przepływu, sterowania ruchem i zarządzania 

przepływem odwiedzających.
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